Ученик: __________________________________________ 
Дата:  _________________
НАСТАВЕН ЛИСТ - MНОЖЕЊЕ И ДЕЛЕЊЕ - II полугодие Прашања: 
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1. Запиши ги сите содржатели на броевите 5 и 10 што се помеѓу 200 и 300 ?
Тоа се броевите ________________________________________________________ .
 2/  
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2. Дали бројот 8 може да биде остаток при делење на некој двоцифрен број со бројот 7? а)  да   б) не
ЗАТОА ШТО : ________________________________________________________________________.  3/ 
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3. Бројот 30 е помал од бројот 300:
а)  270 пати  
   б) 100 пати
в) 330 пати 
г) 10 пати 
  2/ 
4. Во бројниот израз         :  5 = 5, вредноста на деленикот се пресметува со: 
 а)  делење, 5 :  5;  
б) множење, 5   5; 
 
в) собирање, 5 +  5;  
Одговор: Вредноста на деленикот ќе ја пресметам со _____________________________ 2/ 
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5. Во слаткарницата, за една седмица се продадени 1200 сладоледа и 2 пати повеќе тулумби.
  2/ Бројот на продадени тулумби во таа седмица може да се пресмета со:
а) удвојување на бројот 2  
 б) со преполовување на бројот 1200  
 в) удвојување на бројот 1200 
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6. Филип трча 2 пати неделно. Тој секојпат трча по 5 km. Колку километри ќе истрча Филип за 5 недели? Филип за 5 недели ќе истрча:
	а) 12 km 
 
б) 10 km   
 в) 50  km   
 г) 500 km  
 
 
 
 
 
   
	6 /

	7. Запиши броен израз и одреди ја неговата вредност според реченицава:
 „Бројот 360 намали го 10 пати, а потоа зголеми го за 20“:  
	

	Решение___________________________________________________________________________    
	6/

	очекувани резултати 
	да 
	не 
	делумно 

	Ги знае содржателите на 5 и 10 
	
	
	

	Го разбира делењето со остаток 
	
	
	

	Го образложува начинот на решавање и размислување 
	
	
	


	Разбира дека множењето и делењето се инверзни операции 
	
	
	

	Брзо ги удвојува  броевите со полна стотка до 5000 
	
	
	

	Решава логички проблеми 
	
	
	

	Запишува и решава броен израз по даден текст 
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Задачи: 
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1. Пресметај:
	2 x 8 = 
	 4 x 6 = 
	  6 x 6 = 
	   6 x 8 = 
	   5 x 3 = 
	6 x 7 = 

	6 x 2 = 
	 4 x 8 = 
	  6 x 9 = 
	   4 x 8 = 
	   8 x 5 = 
	8 x 8 = 

	3 x 9 = 
	 5 x 9 = 
	  7 x 8 = 
	   3 x 9 = 
	   1 x 6 = 
	11 x 9 = 

	3 x 3 = 
	 5 x 7 = 
	  7 x 7 = 
	   9 x 8 = 
	   5 x 4 = 
	10 x 8 = 


/
2. Пресметај го секој количник:
	24 : 3 = 
	24 : 4 = 
	54 : 6 = 
	64 : 8 = 
	81 : 9 = 
	56 : 4 = 

	18 : 2 = 
	32 : 4 = 
	36 : 6 = 
	56 : 8 = 
	 56 : 7 = 
	36 : 2 = 

	18 : 2 = 
	45 : 5 = 
	49 : 7 = 
	72 : 9 = 
	72 : 8 = 
	99 : 3 = 

	24 : 3 = 
	55 : 5 = 
	42 : 7 = 
	54 : 9 =
	60 : 6 =
	60 : 5 = 


12/ 
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3. Пресметај и запиши го производот. Во последната колона запиши 10 или 100 за множењето да биде точно:
	125  x  10 = 
	 74 x 100 = 
	  2,6 x 10 = 
	   0,5 x 100 = 
	 5,5 x ____ = 55 

	201 x  10 = 
	 55 x 100 = 
	  0,9 x 10 = 
	   0,54 x 100 = 
	 5,89 x _____ = 58,9 

	365  x  10 = 
	 5 x 100 = 
	  0,78 x 10 = 
	   3,5 x 100 = 
	 137  x _____ =  1370 

	100  x  10 = 
	 345 x 100 = 
	  7,15 x 10 = 
	   12,5 x 100 = 
	 58,7 x _____ = 5870 


12/ 
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4. Пресметај и запиши го количникот. Во последната колона запиши 10 или 100 за делењето да биде точно:
	70 : 10 = 
	22 : 10 = 
	100 : 100 = 
	24 : 100 = 
	 55 : ____ = 5,5 

	180 : 10 = 
	4 : 10 = 
	4500 : 100 = 
	2 : 100 = 
	 848 : _____ = 8,48 

	2500 : 10 = 
	254 : 10 = 
	560 : 100 = 
	458 : 100 = 
	 13 : _____ =  0,13 

	240 : 10 = 
	145 : 10 = 
	1450 : 10 = 
	130 : 100 = 
	 587 : _____ = 58,7 


12/ 
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5. Марко и Мира заедно собирале поштенски марки. Избројале 840  и одлучиле да ги поделат подеднакво. По колку поштенски марки ќе добие секој од нив?
    Решение:____________________________________________ 
Одговор: ___________________________________________________________________________________ 10/ 
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	Очекувани резултати 
	да 
	не 
	делумно 

	Ја знае таблицата за множење со 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 9 
	
	
	

	Дели двоцифрени броеви со 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 9 
	
	
	

	Множи и дели броеви со 10 
	
	
	

	Множи и дели броеви со 100 
	
	
	

	Разбира дека множењето и делењето се инверзни операции 
	
	
	

	Решава логички проблеми (преполовува) 
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вкупно бодови 81/ 
родител: ______________ 
наставник: _________________________________ 
